
 
 
 
 
 
 
 

Přijímací	řízení	na	Reálném	gymnáziu	a	základní	škole	
Otto	Wichterleho,	Prostějov	

pro	přijetí	ke	studiu	od	školního	roku	2024/2025	
 

Ředitel Reálného gymnázia a základní školy Otto Wichterleho, Prostějov podle § 60 a § 61 
Zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších změn a doplňků, oznamuje, že 1.	 kolo	 přijímacího	 řízení 
ke studiu od školního roku 2024/2025 se bude konat v těchto oborech: 
 
IZO	školy	–	reálného	gymnázia:	110012216	

 
Kód oboru dle KKOV pro čtyřleté	studium: 

79‐41‐K/41	Gymnázium,	denní forma vzdělávání	 
- přijímá se 30	uchazečů  
- hlásí se žáci z 9. třídy ZŠ a odpovídajících ročníků nižšího stupně víceletého gymnázia 

 
Kód oboru dle KKOV pro šestileté	studium - nižší stupeň gymnázia:  

79‐41‐K/61	Gymnázium,	denní forma vzdělávání                              
- přijímá se 30	uchazečů 
- hlásí se žáci ze 7. třídy ZŠ a odpovídajících ročníků nižšího stupně víceletého gymnázia 
 
V rámci přijímacího řízení uchazeči o studium konají jednotnou přijímací zkoušku z českého 

jazyka a literatury a z matematiky (dále jen "jednotnou zkoušku"). Přípravu zadání testů jednotné 
zkoušky, jejich distribuci a zpracování a hodnocení výsledků testů zajišťuje Centrum. Jednotná 
přijímací zkouška se koná v následujících termínech: 
 
Studium Obor 1. kolo – 1. termín 1. kolo – 2. termín 
čtyřleté studium 79-41-K/41 Gymnázium 12.	4.	2024 15.	4.	2024 
šestileté studium 79-41-K/61 Gymnázium 16.	4.	2024	 17.	4.	2024	
 

Zákonný zástupce žáka podává přihlášku jedním ze způsobů uvedených v §60c, §60d a §60e 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších změn a doplňků, řediteli Reálného gymnázia a základní školy 
Otto Wichterleho, Prostějov, do	20.	2	2024. Pro první kolo přijímacího řízení může uchazeč podat 
přihlášku nejvýše do 3 oborů středního vzdělání bez talentové zkoušky a do 2 oborů středního 
vzdělání s talentovou zkouškou. Pořadí škol uvedených v přihlášce vyjadřuje přednostní volbu oboru 
středního vzdělání. Po uplynutí termínu pro podání přihlášky nelze pořadí oborů středního vzdělání 
změnit. Místo konání jednotné zkoušky v obou termínech určí Centrum.	Uchazeči	se	do	celkového	
hodnocení	 započítává	 lepší	 výsledek	 písemného	 testu	 z	českého	 jazyka	 a	 literatury	 a	 lepší	
výsledek	písemného	testu	z	matematiky. 

Výsledky přijímacího řízení budou vystaveny na úřední desce školy a webu školy 15.	5.	2024.	
Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí ke vzdělávání se oznamují zveřejněním seznamu uchazečů pod 
přiděleným registračním číslem s výsledkem řízení u každého uchazeče. Seznam obsahuje také 
hodnocení jednotné zkoušky a hodnocení ostatních kritérií. Zveřejněním seznamu se považují 
rozhodnutí za oznámená. Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí ke vzdělávání se v písemné formě podle 
správního řádu nevyhotovuje. 
 



Kritéria	pro	přijetí	ke	studiu	od	školního	roku	2024/2025		
	

 do	šestiletého	gymnázia:	obor	79‐41‐K/61,	Gymnázium,	denní	forma	vzdělávání			
 do	čtyřletého	gymnázia:	obor	79‐41‐K/41,	Gymnázium,	denní	forma	vzdělávání		
	

1. Všichni uchazeči hlásící se ke studiu na čtyřletém a šestiletém gymnáziu musí v rámci 
přijímacího řízení vykonat jednotnou přijímací zkoušku z českého jazyka a literatury 
a z matematiky (dále jen "jednotnou zkoušku"). Přípravu zadání testů jednotné zkoušky, jejich 
distribuci a zpracování a hodnocení výsledků testů zajišťuje Centrum. Více informací o podobě, 
obsahu a náročnosti jednotných přijímacích zkoušek lze získat na www.cermat.cz. 

2. Každý uchazeč doloží k přihlášce hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání, tj. 
známky za 1. pololetí posledního ročníku a známky za obě pololetí předposledního ročníku 
včetně hodnot průměrného prospěchu za každé pololetí. (Nejjednodušším způsobem doložení 
prospěchu je požádat svoji stávající školu o vystavení přehledu prospěchu ze školního 
evidenčního systému včetně QR kódu.) 

3. Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami ředitel školy upraví podmínky přijímacího 
řízení a uzpůsobí konání přijímací zkoušky podle doporučení školského poradenského zařízení, 
které uchazeč doloží k přihlášce, tj. nejpozději 20.	2.	2024.  

4. Uchazeči, který získal předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky (dále „osoba 
podle § 20 odst. 4 školského zákona“), se při přijímacím řízení promíjí na žádost přijímací 
zkouška z českého jazyka a literatury. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání 
na gymnáziu, škola u těchto osob ověří rozhovorem. Ředitel školy při hodnocení výsledku 
jednotné zkoušky a celkového hodnocení výsledků přijímacího řízení u uchazečů, kteří nekonají 
zkoušku z českého jazyka a literatury podle § 20 odst. 4 školského zákona, postupuje v souladu 
s § 26 vyhlášky č. 422/2023 Sb. o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání 
v konzervatoři, ve znění pozdějších předpisů. Osoba podle § 20 odst. 4 školského zákona smí 
během testování používat slovník. Ředitel školy o výše uvedených uzpůsobeních konání jednotné 
přijímací zkoušky pro osoby podle § 20 odst. 4 školského zákona rozhodne na základě písemné 
žádosti zákonného zástupce uchazeče, která mu musí být doručena nejpozději do 20.	2.	2024. 
K této písemné žádosti doloží zákonný zástupce osoby podle § 20 odst. 4 školského zákona 
doklad prokazující splnění podmínek pro prominutí a dále kopie vysvědčení s jejich překlady, 
učební plán a klasifikační stupnici dotčené školy v zahraničí. Vyhodnocení prospěchu ze ZŠ bude 
provedeno převodem klasifikace z jednotlivých předmětů na klasifikaci stanovenou § 3 odst. 1 
vyhlášky č. 13/2005 Sb. s využitím doloženého učebního plánu a způsobu klasifikace školy 
v zahraničí. Prospěch žáka na ZŠ posoudí tříčlenná komise jmenovaná ředitelem školy. Komise 
stanoví na základě předložených vysvědčení, popř. pohovoru s žákem, počet bodů, které se 
žákovi započítají za prospěch na ZŠ, a to v rozsahu od –15 do +21 bodů. 

5. Uchazeč, který se pro vážné důvody k jednotné přijímací zkoušce v určeném řádném termínu 
nedostaví a svoji neúčast řádně písemně omluví řediteli školy nejpozději do 3 dnů po termínu 
stanoveném pro konání jednotné přijímací zkoušky v řádném termínu, koná jednotnou přijímací 
zkoušku v náhradním termínu a výsledek se porovná s výsledky v řádném termínu. 

 

V	rámci	přijímacího	řízení	bude	pořadí	uchazečů	stanoveno	na	základě	následujících	kritérií:	
	

a) Jednotná přijímací zkouška: 
 

z matematiky (CZT_MA)  max. 50 bodů 

 z českého jazyka (CZT_CJ)  max. 50 bodů 
	

b) Prospěch ze ZŠ/G (BODY_ZS)    max. 21 bodů 
 



 Body za prospěch ze ZŠ/G činí součet bodů za poslední tři pololetí. Za každé pololetí se 
přidělují body za průměrný prospěch takto: 
 

1,00 – 1,20 7 b  1,61 – 1,70 2 b 
1,21 – 1,30 6 b  1,71 – 1,80 1 b 
1,31 – 1,40 5 b  1,81 – 2,00 0 b 
1,41 – 1,50 4 b  2,01 – 5,00 –5 b 
1,51	 – 1,60 3 b      

 
Školní	přijímací	zkouška	se	nekoná.	

Prokázání	zdravotní	způsobilosti	ke	studiu	na	našem	gymnáziu	se	nevyžaduje.	
 

Pořadí uchazečů bude stanoveno na základě celkového počtu bodů (BODY_CELK) 
vypočteného podle vztahu: 
	
Obor	79‐41‐K/41,	Gymnázium	(čtyřleté	studium): 
BODY_CELK=4.5*CZT_MA+3.5*CZT_CJ+2.0*50*BODY_ZS/21 
 

Výše uvedený vztah dává jednotlivým kritériím následující váhy: 
CZT_MA - 45%, CZT_CJ - 35%, ZŠ/G - 20% 
 
Obor	79‐41‐K/61,	Gymnázium	(šestileté	studium): 
BODY_CELK=4.5*CZT_MA+3.5*CZT_CJ+2.0*50*BODY_ZS/21 
 

Výše uvedený vztah dává jednotlivým kritériím následující váhy: 
CZT_MA - 45%, CZT_CJ - 35%, ZŠ/G - 20% 
 

Při rovnosti bodů dá ředitel přednost žákům s menším součtem průměrů známek za poslední 
tři pololetí, dále s menším průměrem známek z matematiky, fyziky, chemie, přírodopisu a zeměpisu 
stanoveným za poslední tři pololetí, dále s menším průměrem známek pouze z matematiky 
stanoveným za poslední tři pololetí a následně s menším průměrem známek pouze z anglického 
jazyka stanoveným za poslední tři pololetí.  
 
 
 
V Prostějově 17.	1.	2024 
 
 
        RNDr. Ing. Rostislav Halaš 
         ředitel školy 


